
1 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Scénář rozhovoru (text) 

 

ZÁKLADNÍ DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE 

1.  Kolik vám je let? 
2.  Kde jste se narodil/a? 
3.  Kde v současné době žijete? 
4.  Pohlaví 
5.  Nejvyšší dosažené vzdělání 
  

STUDIUM VŠ 

6.  Jste stále ještě studentem vysoké školy? Pokud ne, ukončil/a jste studium 
úspěšně? Pokud ne, proč? 

7.  Jaký obor jste studoval/a nebo studujete na vysoké škole? Proč jste se rozhodl/a 
zrovna pro něj? 

8.  V jakém roce jste začal/a studovat vysokou školu? 
9.  Byl/a jste studentem vysoké školy, když jste začal/a studovat SOU? 
  

STUDIUM SOU 

10.  Jste stále ještě studentem SOU? Pokud ne, ukončil/a jste studium úspěšně? 
Pokud ne, proč? 

11.  Jaký obor jste studoval/a nebo studujete na SOU? Proč jste se rozhodl/a zrovna 
pro něj? 

12.  V jakém roce jste začal/a studovat SOU? 
13.  Považujete obory, které studujete, za nějakým způsobem propojené? 
14.  Jak hodnotíte kvalitu výuky na SOU? 

  

ZAMĚSTNÁNÍ 

15.  Jste momentálně zaměstnaný/á? V jakém oboru? 
16.  Jedná se o vaše první zaměstnání? Pokud ne, v jakém oboru/ech jste pracoval/a 

dříve? 
17.  Považujete vysokou školu za přínos k získání vašeho současného zaměstnání? 

V čem? 
18.  Považujete vysokou školu za přínos k získání vašeho předchozího zaměstnání? 

V čem? 
19.  Považujete SOU za přínos k získání vašeho současného zaměstnání? V čem? 
20.  Považujete SOU za přínos k získání vašeho předchozího zaměstnání? V čem? 
21.  Máte pocit, že v zaměstnání využíváte zkušenosti a znalosti získané během 

studia na SOU? V jakém směru? 
22.  Máte pocit, že v zaměstnání využíváte zkušenosti a znalosti získané během 

studia vysoké školy? V jakém směru? 
23.  Myslíte si, že studium vysoké školy je pro vás přínosné v dalších oblastech? V 



2 

 

jakých? 
24.  Myslíte si, že studium SOU je pro vás přínosné v dalších oblastech? V jakých? 
25.  Myslíte si, že po ukončení studia na SOU je člověk připraven se daným 

oborem živit? 
26.  Pro jaký obor jste se nakonec rozhodl/a? Proč? 

  

SOCIÁLNÍ OKOLÍ 

27.  Považujete skupinu lidí na vysoké škole něčím odlišnou od té na SOU?  V 
jakém směru? 

28.  Myslíte si, že se vaše „sociální bublina“ rozšířila nebo změnila, když jste 
začal/a studovat SOU při/po vysoké škole? 

29.  Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání vašich rodičů? 
30.  V jakém oboru vaši rodiče pracují? 
31.  Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání vašeho partnera/vaší partnerky? 
32.  V jakém oboru vás partner/vaše partnerka pracuje? 
33.  Máte pocit, že si jste bližší se studenty vysoké školy nebo SOU? Proč? 
34.  Máte ve svém okolí nějakého dalšího studenta nebo absolventa SOU? 
35.  Máte ve svém okolí dalšího studenta nebo absolventa vysoké školy, který 

studuje nebo studoval SOU? 
36.  Jak na rozhodnutí začít studovat SOU reagovalo Vaše okolí? Pokud byla/by 

byla negativní: Co byste/jste dělal/a? 

  

MOTIVACE 

37.  Z jakého důvodu jste se rozhodl/a začít studovat SOU? Kdy k rozhodnutí 
došlo? 

38.  Která škola vás více naplňuje? 
39.  Která škola vám podle vás dala více praktických znalostí a zkušeností? 
40.  Pokud byste se měl/a rozhodnout pouze pro jednu školu, která by to byla? 

 

 


